
ROTBÄCKEN 
Söndagen den 16 december 2007 

 
Rotbäcken var platsen för säsongens tredje söndagstur. En idyllisk plats beläget sydost om 
Boxholm. Och ett ganska långt stycke ut i skogen efter att man kört av från vägen mot 
Malexander, ungefär mitt emot Brännvinslia. För man får bege sig på ringlande små 
grusvägar och passera såväl Bocketorp som Södra Kvissluhult för att så småningom hamna 
vid ett vägslut och där låg en gång Rotbäcken. 
 
Ungefär ett 50-tal personer hade denna söndag tagit sig till Rotbäcken. Vädret var som vanligt 
alldeles utmärkt. Temperaturen låg kring nollan. Molnigt var det, men det var uppehåll och 
vindstilla. En perfekt decemberdag helt enkelt, om man nu inte längtar efter snö förstås… 
 
Rotbäcken var ett torp som var bebott fram till 1947. Den 15 mars 1947 flyttade nämligen 
Karl Gösta Djärv från Rotbäcken. Han var född 5 november 1921, så han var alltså då 25 år 
gammal. Hur länge torpet sedan stod kvar vet vi inte, men man kan anta att Boxholms AB 
några år senare (på 50-talet) eldade upp torpet. 
Gunilla Kindberg kunde redogöra för ett flertal personer som kom ifrån Rotbäcken. Hon läste 
också ur en bouppteckning där det framgick vad ett par boende i Rotbäcken i slutet av 1700-
talet hade för ägodelar, samt djur. Två kor och fyra får hade de bland annat… 
 
Curt Erixon var dagens berättare. Han överraskade besökarna med att ha bandspelare med sig. 
Ur denna fick åhörarna lyssna till jojk! Så här beskrivs jojk på www.wikipedia.se: Jojk , 
samiska för sång, är samernas traditionella folksång. Jojken är oftast mycket ljudmålande. 
Curt pratade alltså om samerna! Det var mycket intressant och underhållande. Curt berättade 
på ett lugnt och tydligt sätt, det var mycket lätt att höra vad han sa. Vi fick veta att samerna är 
ett folk från medelhavsområdet! De vandrade norr över varefter isen vid den senaste istiden 
drog sig tillbaka… 
Ja, det är verkligen otroligt så mycket och inom så vitt skilda ämnen man kan få lära sig saker 
på våra söndagsturer! 
 
Nedan följer lite bilder från söndagsturen vid Rotbäcken den 16 december 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


